UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày         tháng 8 năm 2022

V/v báo cáo tình hình thực hiện thủ tục

đầu tư danh mục dự án thuộc Chương

trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã

hội, lĩnh vực Y tế, lần 2

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Công văn số 6065/BKHĐT-TH ngày 26/8/2022 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc đôn đốc hoàn thiện thủ tục đầu tư các nhiệm vụ, dự án

thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế xã hội.

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp xin báo cáo những nội dung như sau:

Ngày 26/8/2022, UBND Tỉnh đã ban hành Công văn số 317/UBND-

ĐTXD về việc báo cáo tình hình thực hiện thủ tục đầu tư danh mục dự án thuộc

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, lĩnh vực Y tế, nội dung cụ

thể như sau:

1. Thực hiện Công văn số 681/TTg-KTTH ngày 01/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thông báo danh mục và mức vốn cho các nhiệm vụ, dự án

thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội (đợt 2).

Địa bàn tỉnh Đồng Tháp được Trung ương hỗ trợ 135,50 tỷ đồng để thực

hiện dự án Đầu tư nâng cấp và mua sắm trang thiết bị cho 02 Trung tâm Y tế

tuyến huyện, tỉnh Đồng Tháp.

2. Tình hình thực hiện thủ tục đầu tư danh mục dự án thuộc Chương trình

phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, lĩnh vực Y tế.

Trên cơ sở mức vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ cho địa phương như nêu

trên và cân đối vốn ngân sách đối ứng của địa phương, Ủy ban nhân dân Tỉnh

giao cơ quan chuyên môn tổ chức nghiên cứu, lập, trình thẩm định hồ sơ Báo

cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Đầu tư nâng cấp và mua sắm trang thiết

bị cho 02 Trung tâm Y tế tuyến huyện, tỉnh Đồng Tháp và ngày 25/8/2022,

Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án tại Quyết định số

965/QĐ-UBND.HC, với nội dung:

a. Tổng mức đầu tư: 171.383,079 triệu đồng.

b. Nguồn vốn đầu tư:

- Vốn NSTW hỗ trợ: 135.500 triệu đồng (từ Chương trình phục hồi và

phát triển kinh tế - xã hội).

- Phần vốn còn lai: 35.883 triệu đồng, sẽ bố trí từ nguồn vốn Xổ số kiến

 - 2 -

thiết của Tỉnh; Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp cam kết bố trí đủ vốn đối ứng

từ ngân sách Tỉnh để thực hiện hoàn thành đồng bộ Dự án, đưa vào sử dụng hiệu

quả và không để xảy ra nợ đọng xây dựng cơ bản hoặc dự án chậm tiến độ, do

thiếu vốn.

c. Dự kiến khả năng giải ngân kế hoạch vốn.

 Đơn vị tính: triệu đồng.

Năm Vốn NSTW Vốn XSKT

Năm 2022 13.550

Năm 2023 121.950 35.883

Tổng cộng 135.500 35.883

(Gửi đính kèm Công văn số 317/UBND-ĐTXD ngày 26/8/2022 của

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc báo cáo tình hình thực hiện thủ tục đầu tư danh

mục dự án thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, lĩnh vực Y

tế và Quyết định số 965/QĐ-UBND.HC ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh Đồng

Tháp phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư nâng cấp và mua sắm trang

thiết bị cho 02 Trung tâm Y tế tuyến huyện, tỉnh Đồng Tháp).

3. Về nhập số liệu báo cáo trên hệ thống thông tin quốc gia về Đầu tư

công.

Hiện nay, địa phương đang phối hợp với Trung tâm Tin học thuộc Bộ Kế

hoạch và Đầu tư để hoàn thành việc nhập bổ sung số liệu trên hệ thống thông tin

quốc gia về Đầu tư công theo đúng quy định.

4. Kiến nghị.

Để đảm bảo giải ngân 100% vốn NSTW năm 2022 và năm 2023 dự kiến

giao từ Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội đã được thông báo tại

Công văn số 681/TTg-KTTH ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban

nhân dân Tỉnh kiến nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét, sớm trình Thủ tướng

Chính phủ thống nhất giao vốn cho địa phương thực hiện trong tháng 9 năm

2022, nhằm phấn đấu đảm bảo thời gian giải ngân và hoàn thành Dự án theo tiến

độ của Chương trình.

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp kính báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư

xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Bộ Y tế;

- Vụ Kinh tế địa phương và Lãnh thổ (Bộ KHĐT);

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, Y tế;

- LÐVP;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD (BTP).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đoàn Tấn Bửu

 - 3 -

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T15:02:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T15:04:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T15:04:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T15:04:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!